
COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA DI CAGLIARI

VERBALE DI ADUNANZA
DEL CONSIGLIO COMUNALE.

=.=.=.=.=.=.

N. 23 del 06-06-2014

COPIA

OGGETTO:

Cogoni Enrico P Garau Luciano P

DESSI' GIANLUCA P

D'Alise Alessandro P Cadoni Luisella P

Frau Angelo P

Marini Elena P Caredda Mario Maria P

Elezioni Amministrative del 25/05/2014 - Esame condizioni degli eletti
a norma del Capo II° Titolo III° D.Lgs. 267/2000 e del Cap IV° D.Lgs.
235/2012;

Lallai Raffaele P Gagliardo Giuseppe P

Pili Daniele P

Fadda Carlo P

Marci Maurizio

Presenti n.  13 e assenti n.   0.

Assiste il  Segretario Comunale Dott.ssa ELISA MARIA PETRUCCI.

Il Sindaco  GIANLUCA DESSI'  assume la presidenza e constatato il numero legale
degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Scrutatori designati: Marci Maurizio - Fadda Carlo - Gagliardo Giuseppe

P

L'anno  duemilaquattordici ed addì   sei del mese di giugno  alle ore 18:30 in in Villasimius
e nella sala delle adunanze, in seduta Pubblica Straordinaria.

Convocato con appositi avvisi il Consiglio Comunale si è riunito nelle persone dei sig.:



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che in data 25 Maggio 2014 si sono svolte le consultazioni elettorali per
l’elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale;
VISTA la L.R. 22.02.2012 n. 4 che all’art. 1 stabilisce che il consiglio comunale nei comuni
della Sardegna con popolazione inferiore a 5.000 abitanti è composto dal sindaco e da n. 12
membri;
CONSIDERATO che in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle
Autonomie Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nella prima seduta il Consiglio
Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto
alcun reclamo, deve esaminare la condizione di candidabilità, eleggibilità e compatibilità
degli eletti;
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del
D.Lgs. n. 267/2000 e del D.Lgs. 31/12/2012, n. 235;
VISTO il Verbale dell’adunanza dei presidenti dei seggi tenutasi in data 25/05/2014 nella
parte relativa alla proclamazione degli eletti;
DATO ATTO che:
-i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto pubblicato, in data 30/05/2014,
all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici, ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/05/1960 n. 570;
-ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, come risulta dalle relative
notifiche agli atti;
-né in sede di compimento delle operazioni del Presidente di sezione, né successivamente,
sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati
eletti;
SENTITO il Sindaco il quale invita i consiglieri presenti ad indicare qualora ne siano a
conoscenza eventuali cause di incandidabilità ineleggibilità e incompatibilità degli eletti;
ACCERTATE le condizioni per poter procedere alla convalida di tutti gli eletti nelle
consultazioni del 25/05/2014;
VISTI
-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali, e successive modificazioni e integrazioni;
-lo Statuto Comunale;
-Il Regolamento del Consiglio Comunale.
Acquisto il parere favorevole ex art. 49 del T.U.E.L., in ordine alla regolarità tecnica da parte
del Responsabile del Servizio Affari Generali Patrimoni e Informatica;

Con voti unanimi legalmente espressi

DELIBERA

DI CONVALIDARE, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs 267/2000, l’elezione del
Sindaco e dei Consiglieri Comunali  proclamati eletti nella consultazione del 25 maggio 2014
nelle persone dei seguenti signori:

1 DESSÌ GIANLUCA - SINDACO
2. PILI DANIELE
3. COGONI ENRICO
4. D’ALISE ALESSANDRO
5. FADDA CARLO
6. FRAU ANGELO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 06-06-2014 Comune di Villasimius

Pag. 2



7. LALLAI RAFAELE
8. MARCI MAURIZIO
9. MARINI ELENA
10.GARAU LUCIANO
11.CADONI LUISELLA
12.CAREDDA MARIO MARIA
13.GAGLIARDO GIUSEPPE

di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione palese espressa per alzata di
mano, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18
agosto 2000 n° 267.

0=0*=*0*=*0*=*0*=*0=

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 06-06-2014 Comune di Villasimius

Pag. 3



Letto, confermato e sottoscritto
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to  GIANLUCA DESSI' F.to Dott.ssa ELISA MARIA PETRUCCI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione dal  11-06-2014 al 26-06-2014 per

quindici giorni ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/00

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ELISA MARIA PETRUCCI

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06-06-2014:
Perché dichiarata immediatamente eseguibile;

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ELISA MARIA PETRUCCI

==================================================================
Per copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Li'  11-06-2014
IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 06-06-2014 Comune di Villasimius

Pag. 4



Allegato alla delibera  n.23  del06-06-2014

Oggetto:Elezioni Amministrative del 25/05/2014 - Esame condizioni degli eletti a norma del
Capo II° Titolo III° D.Lgs. 267/2000 e del Cap IV° D.Lgs. 235/2012;

PARERI RESI AI SENSI DELL’ ART. 49  DEL D.Lgs. 267/2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott.ssa CHIARELLA MARIA
SUMAS

DELIBERA DI CONSIGLIO n.23 del 06-06-2014 Comune di Villasimius

Pag. 5


